flexiPRESS MAX überzeugt mit besonders hohen Presskräften bis 355 kN.
Die robuste Planetenrollen-Technologie ist zudem ideal für heavy-duty
Anwendungen. Die servoelektrische flexiPRESS MAX übertrifft hydraulische
Pressen durch ihre hohe Energieeffizienz und Flexibilität sowie geringe
Wartungskosten. Optimierte Hard- und Software sowie viele Inklusiv-
Dienstleistungen garantieren ein hervorragendes Preis-Leistungs-Verhältnis.
f lexiPRESS MAX
Servopresse

Features
•	 Hublängen bis 1200mm
•	 Geschwindigkeiten bis 1.5m/s
•	 Motor-/Getriebemontage in Linie oder parallel (kompakt)
•	 Kompakte GTX/GSX Elektrozylinder mit integriertem Servomotor
max 22.2kN
16 17
Klemmenblock und Kabel zur Anbindung von E/As an Steuerung
Beschreibung Bestellcode
Klemmenblock für E/A EAM06/01
Schnittstellenkabel 0.5m SSK24/21
Schnittstellenkabel 1.0m SSK24/01
Schnittstellenkabel  2.5m SSK24/02
Bestellcode f lexiPRESS MAX
Steuerungs- und Dienstleistungspaket
FP025V2 flexiPRESS MAX Pressenpaket      1.0 kVA  |  2.5/5.5A   |  1x230/240VAC
FP063V2	 flexiPRESS MAX Pressenpaket      2.5 kVA  |  6.3/12.6A |  1x230/240VAC
FP015V4 flexiPRESS MAX Pressenpaket      1.2 kVA  |  1.5/4.5A   |  3x400/480VAC
FP038V4 flexiPRESS MAX Pressenpaket      3.1 kVA  |  3.8/9.0A   |  3x400/480VAC
FP075V4 flexiPRESS MAX Pressenpaket      6.2 kVA  |  7.5/15.0A |  3x400/480VAC
FP150V4	 flexiPRESS MAX Pressenpaket    11.5 kVA  |  15/30A     |  3x400/480VAC
FP300V4 flexiPRESS MAX Pressenpaket    25.0 kVA  |  30/60A     |  3x400/480VAC
HMI	 7" HMI Bedienpanel Standalone-Lösung
HME	 7" HMI Bedienpanel Standalone-Lösung erweitert